
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2021 
Edição nº 226 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATOS - ATAS ................................................................................................................ 2 

RESULTADO PROCESSO LICITÁTORIO .................................................................................. 4 

RESOLUÇÃO ........................................................................................................................ 5 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2021 
Edição nº 226 Ano X 

  

 

 

DECRETO 
       DECRETO Nº 249/2021 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro de 2020: 

D E C R E T A: 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 44.721,00 (quarenta e quatro, 

setecentos e vinte e um mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2021, assim 

especificados: 

 

0200 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

02.16- Secretaria de Finanças  

28.846.2150.0.004- Encargos e Obrigações Especiais do Município 

000- Recursos Ordinários Livres 

369- 33.90.47.00- Obrigações tributárias e contributivas                               R$ 12.000,00 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS 
0303- Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.03400-Manutenção do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde  
303- 15% saúde 

428-33.71.70.00-Rateio pela participação em consórcio público  

 

 
 

 

 
 

R$   32.721,00 

Total R$   44.721,00 
 

 

                             

             Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de 

cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 
0200 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

02.16- Secretaria de Finanças  

28.843.2050.0.005- Amortização e encargos da dívida fundada 
000- Recursos Ordinários Livres 

359- 32.90.21.00-  Juros sobre a dívida por contrato  

 
0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0303- Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.03500- Ações Estratégicas de saúde da Família  
303- 15% saúde 

439-33.90.34.00- Outras despesas de pessoal dec. de contrato                             

 
 

 

 
 

R$   12.000,00 

 
 

 

 
 

R$      32.721,00 

Total R$      44.721,00 

       

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 21 de dezembro de 2021. 

 

  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

                                                       Prefeito Municipal 

  

 

 

EXTRATOS - ATAS 

 

PROCESSO Nº 288/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 63/2021 

ATA Nº 212/2021 

             

DATA: 17/12/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 

para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

E.M.MOREIRA - ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 26 23,0 Un Pneu 1400/24 - 16 Lonas 
Liso, Modelo E3/L3 

MALHOTRA  4.200,0000 96.600,0000 

1 29 30,0 Un Câmara de ar para pneu 

1400/24 - Bico Lateral 

TORTUGA  234,0000 7.020,0000 

2 2 7,0 Un Pneu 1000/20 - 16 Lonas, 
Borrachudo 

ANTEO  1.835,0000 12.845,0000 

2 6 4,0 Un Pneu 1400/24 - 16 Lonas 

Liso, Modelo E3/L3 

MALHOTRA  4.200,0000 16.800,0000 

 

Total estimado da aquisição 133.265,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/12/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

E.M.MOREIRA - ME/OVIDIO SANTOS MOREIRA 

 

 

PROCESSO Nº 288/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 63/2021 

ATA Nº 213/2021 

             

DATA: 17/12/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 

para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CP COMERCIAL S/A 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 6 13,0 Un Pneu 185/65 R15 FARROAD  330,0000 4.290,0000 

1 20 168,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - 

Borrachudo Misto 

DRC  1.775,0000 298.200,0000 

1 21 36,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - Liso 

Misto 

DRC  1.690,0000 60.840,0000 

 

Total estimado da aquisição 363.330,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/12/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

CP COMERCIAL S/A/FELIPE DA SILVA LEITE 

 

 

PROCESSO Nº 288/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 63/2021 

ATA Nº 214/2021 

             

DATA: 17/12/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 

para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2021 
Edição nº 226 Ano X 

  

 

 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 10 8,0 Un Pneu 205/55 R16 WESTLAKE  355,0000 2.840,0000 

2 1 9,0 Un Pneu 225/75 R16C WESTLAKE  740,0000 6.660,0000 

 

Total estimado da aquisição 9.500,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/12/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI/GIOVANA MENDES GONÇALES 

 

 

PROCESSO Nº 288/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 63/2021 

ATA Nº 215/2021 

             

DATA: 17/12/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 

para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 3 34,0 Un Pneu 175/70 R13 KELLY  284,9900 9.689,6600 

1 13 8,0 Un Pneu 265/70 R16 KELLY  596,9000 4.775,2000 

 

Total estimado da aquisição 14.464,8600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/12/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI/TERCIO GUSTAVO SENFF 

 

 

PROCESSO Nº 288/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 63/2021 

ATA Nº 216/2021 

             

DATA: 17/12/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 

para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 13,0 Un Pneu 165/70 R13 KELLY  278,9900 3.626,8700 

1 2 24,0 Un Pneu 175/65 R14 KELLY  279,9900 6.719,7600 

1 9 40,0 Un Pneu 195/60 R15 KELLY  339,9900 13.599,6000 

 

Total estimado da aquisição 23.946,2300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/12/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA/ALEX CARDOSO DOS SANTOS 

 

 

PROCESSO Nº 288/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 63/2021 

ATA Nº 217/2021 

             

DATA: 17/12/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 

para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

M. A. DAL POZZO 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 24 4,0 Un Pneu 18,4/30 - 12 Lonas, 

Modelo E3/L3 

GOODRIDE  3.928,0000 15.712,0000 

1 27 50,0 Un Câmara de ar para pneu 
1000/20 

QBOM  103,9900 5.199,5000 

1 32 4,0 Un Câmara de ar para pneu 

20,5/25  

TORTUGA  399,9900 1.599,9600 

2 5 3,0 Un Pneu 17,5/25 - 16 Lonas, 
Modelo E3/L3 

WESTLAKE  4.969,0000 14.907,0000 

 

Total estimado da aquisição 37.418,4600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/12/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

M. A. DAL POZZO/MILTON ANDREASSA DAL POZZO 

PROCESSO Nº 288/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 63/2021 

ATA Nº 218/2021 

             

DATA: 17/12/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 

para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ZEUS COMERCIAL EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 4 107,0 Un Pneu 175/70 R14 ROADKING  320,0000 34.240,0000 

1 5 8,0 Un Pneu 185/60 R14 APTANY  284,0000 2.272,0000 

1 7 13,0 Un Pneu 185/70 R14 APOLLO  330,0000 4.290,0000 

1 8 21,0 Un Pneu 195/55 R16 ROADKING  345,0000 7.245,0000 

1 11 13,0 Un Pneu 225/75 R16 XBRI  698,0000 9.074,0000 

1 12 56,0 Un Pneu 225/75 R16C ROADKING  655,0000 36.680,0000 

1 14 41,0 Un Pneu 1000/20 - 16 Lonas, 
Borrachudo 

VIKRANT  1.700,0000 69.700,0000 

1 15 16,0 Un Pneu 1000/20 - 16 Lonas, 

Liso 

CENTELLA  1.500,0000 24.000,0000 

1 16 16,0 Un Pneu 215/75 R17,5 - 16 

Lonas, Borrachudo 

LONGMARCH  725,0000 11.600,0000 

1 17 27,0 Un Pneu 215/75 R17,5 - 16 

Lonas, Liso 

GOODRIDE  679,0000 18.333,0000 

1 18 8,0 Un Pneu 235/75 R17,5 - 

Borrachudo, Radial 

LONGMARCH  816,0000 6.528,0000 

1 19 4,0 Un Pneu 235/75 R17,5 - Liso, 

Radial 

GOODRIDE  740,0000 2.960,0000 

1 22 4,0 Un Pneu 12,5/80-18 - 12 

Lonas, Modelo L2 

JK  1.641,0000 6.564,0000 

1 23 20,0 Un Pneu 17,5/25 - 16 Lonas, 

Modelo E3/L3 

PLUSWAY  4.220,0000 84.400,0000 

1 25 4,0 Un Pneu 20,5/25 - 16 Lonas, 

Modelo E3/L3 

PLUSWAY  6.820,0000 27.280,0000 

1 28 4,0 Un Câmara de ar para pneu 

12,5/80-18 - 12 Lonas 

BBW  121,0000 484,0000 

1 30 32,0 Un Câmara de ar para pneu 

17,5/25 

BBW  265,0000 8.480,0000 

1 31 4,0 Un Câmara de ar para pneu 

18,4/30 

BBW  269,0000 1.076,0000 

1 33 50,0 Un Protetor radial 1000/20 SBN  33,0000 1.650,0000 

 

Total estimado da aquisição 356.856,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/12/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

ZEUS COMERCIAL EIRELI/LEONARDO VENDRUSCOLO TONIELLO 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2021 
Edição nº 226 Ano X 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 288/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 63/2021 

ATA Nº 219/2021 

             

DATA: 17/12/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 

para veículos e máquinas da frota municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

HORUS SOLUCOES COMERCIAIS PARA VEICULOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

2 3 29,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - 

Borrachudo Misto 

XBRI  1.950,0000 56.550,0000 

2 4 6,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - Liso 
Misto 

XBRI  1.980,0000 11.880,0000 

 

Total estimado da aquisição 68.430,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 16/12/2022, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

HORUS SOLUCOES COMERCIAIS PARA VEICULOS LTDA/DAIANE CRISTINA RODRIGUES 

GOMES 

 

RESULTADO PROCESSO LICITÁTORIO 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 5/2021 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada pra realização de obra de ruas e canteiros na Comunidade 

de Aymorés conforme orçamento, cronograma, memorial descritivo e projetos em anexo. 

 

VENCEDORES: 

 

TREVO PAVIMENTAÇÃO LTDA 403.000,01  
TOTAL R$ 403.000,01 

 
 

LOT

E 

ITE

M 

QN

T 

UN ESPECIFICAÇÃO VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

FORNECEDOR 

1 1 3,00 m² PLACA DE OBRA (PARA 

CONSTRUCAO CIVIL) EM 

CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, 

ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M 

344,7100 1.034,1300 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 2 5.28

2,30 

m² LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM 

JATO DE ALTA PRESSÃO. 

AF_04/2019 

2,0900 11.040,010

0 

TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 3 5.82

5,33 

m² EXECUÇÃO DE PINTURA DE 

LIGAÇÃO COM EMULSÃO 

ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 

2,3000 13.398,260

0 

TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 4 545,

00 

m² EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO 

COM CM-30 

7,4000 4.033,0000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 5 198,

00 

To

n 

CONCRETO BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE (CBUQ) 

PARA PAVIMENTACAO 

ASFALTICA, PADRAO DNIT, 

PARA BINDER, COM CAP 50/70 - 

AQUISICAO POSTO USINA 

455,8300 90.254,340

0 

TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 6 306,

00 

To

n 

CONCRETO BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE (CBUQ) 

PARA PAVIMENTACAO 

ASFALTICA, PADRAO DNIT, 

FAIXA C, COM CAP 50/70 - 

AQUISICAO POSTO USINA 

455,8300 139.483,98

00 

TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 7 20.4

75,0

0 

TK

M 

TRANSPORTE COM CAMINHÃO 

BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA 

URBANA PAVIMENTADA, DMT 

ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). 

AF_07/2020 

1,5700 32.145,750

0 

TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 8 100,

00 

m³ EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO 

DE BASE E OU SUB BASE PARA 

PAVIMENTAÇÃO DE BRITA 

GRADUADA SIMPLES - 

EXCLUSIVE CARGA E 

TRANSPORTE. AF_11/2019 

105,1900 10.519,000

0 

TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 9 660,

00 

m² REGULARIZAÇÃO E 

COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO 

DE SOLO 

PREDOMINANTEMENTE 

ARGILOSO. AF_11/2019 

2,0600 1.359,6000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 10 3.50

0,00 

TK

M 

TRANSPORTE COM CAMINHÃO 

BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA 

URBANA PAVIMENTADA, DMT 

ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). 

AF_07/2020 

1,5700 5.495,0000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 11 6,00 Un CORTE RASO E RECORTE DE 

ÁRVORE COM DIÂMETRO DE 

TRONCO MAIOR OU IGUAL A 

0,40 M E MENOR QUE 0,60 

M.AF_05/2018 

148,4000 890,4000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 12 8,00 Un REMOÇÃO DE RAÍZES 

REMANESCENTES DE TRONCO 

DE ÁRVORE COM DIÂMETRO 

MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E 

MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018 

178,1400 1.425,1200 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 13 135,

00 

m² LIMPEZA MECANIZADA DE 

CAMADA VEGETAL, 

VEGETAÇÃO E PEQUENAS 

ÁRVORES (DIÂMETRO DE 

TRONCO MENOR QUE 0,20 M), 

COM TRATOR DE 

ESTEIRAS.AF_05/2018 

0,3900 52,6500 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 14 80,0

0 

m³ ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE 

VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M 

(MÉDIA ENTRE MONTANTE E 

JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO 

POR TRECHO), COM 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

(0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, 

EM SOLO DE 1A CATEGORIA, 

EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL 

DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 

10,2800 822,4000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 15 135,

00 

m² REGULARIZAÇÃO E 

COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO 

DE SOLO 

PREDOMINANTEMENTE 

ARGILOSO. AF_11/2019 

2,1400 288,9000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 16 290,

00 

Un MEIO-FIO OU GUIA DE 

CONCRETO, PRE-MOLDADO, 

COMP 80 CM, *45 X 12/18* CM (H 

X L1/L2) 

26,1200 7.574,8000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 17 180,

00 

m GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, 

MOLDADA IN LOCO EM 

TRECHO CURVO COM 

EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 

CM ALTURA. AF_06/2016 

37,1100 6.679,8000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 18 405,

00 

m² EXECUÇÃO DE PASSEIO EM 

PISO INTERTRAVADO, COM 

BLOCO RETANGULAR 

COLORIDO DE 20 X 10 CM, 

ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 

73,4500 29.747,250

0 

TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 19 6,00 Un RAMPA CIMENTADA, PARA 

ACESSO DE PCD, INCLUINDO 

PINTURA DE SINALIZAÇÃO 

217,6400 1.305,8400 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 20 135,

00 

m² APLICAÇÃO DE ADUBO EM 

SOLO. AF_05/2018 

6,3200 853,2000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 21 135,

00 

m² APLICAÇÃO DE CALCÁRIO 

PARA CORREÇÃO DO PH DO 

SOLO. AF_05/2018 

0,4200 56,7000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 22 135,

00 

m² REVOLVIMENTO E LIMPEZA 

MANUAL DE SOLO. AF_05/2018 

2,3700 319,9500 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 23 2,00 Un PLANTIO DE ÁRVORE 

ORNAMENTAL COM ALTURA 

DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E 

MENOR OU IGUAL A 4,00 M. 

AF_05/2018 

95,5200 191,0400 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/12/2021 
Edição nº 226 Ano X 

  

 

 

1 24 135,

00 

m² PLANTIO DE GRAMA EM 

PLACAS. AF_05/2018 

13,0800 1.765,8000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 25 5,00 Un BANCO COM ENCOSTO, 1,60M* 

DE COMPRIMENTO, EM TUBO 

DE ACO CARBONO E PINTURA 

NO PROCESSO 

ELETROSTATICO - PARA 

ACADEMIA AO AR LIVRE / 

ACADEMIA DA TERCEIRA 

IDADE - ATI 

1.269,560

0 

6.347,8000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 26 55,0

0 

m² PINTURA DE FAIXA DE 

PEDESTRE OU ZEBRADA COM 

TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, 

APLICAÇÃO MANUAL. 

AF_05/2021 

25,5800 1.406,9000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 27 5,00 Un LUMINÁRIA PUBLICA 

ORNAMENTAL DE LED 35W , 

COM POSTE RETO EM AÇO 

GALVANIZADO E PINTADO, 

ALTURA 4m, INCLUSO FLANGE, 

CHUMBADOR E BASE DE 

CONCRETO 1,00x0,30x0,30m, 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇAO 

4.594,580

0 

22.972,900

0 

TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 28 9,00 Un CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA 

RETANGULAR, EM CONCRETO 

PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM 

BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 

0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020 

152,3500 1.371,1500 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 29 30,0

0 

m ELETRODUTODUTO PEAD 

FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, 

CORRUGACAO HELICOIDAL, 

COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 

1/2", PARA CABEAMENTO 

SUBTERRANEO (NBR 15715) 

5,3400 160,2000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 30 150,

00 

m ELETRODUTO/CONDULETE DE 

PVC RIGIDO, LISO, COR CINZA, 

DE 1", PARA INSTALACOES 

APARENTES (NBR 5410) 

21,3300 3.199,5000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 31 400,

00 

m CABO DE COBRE FLEXÍVEL 

ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 

450/750 V, PARA CIRCUITOS 

TERMINAIS - FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO. AF_12/2015  

7,7900 3.116,0000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 32 100,

00 

m CABO DE COBRE FLEXÍVEL 

ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 

450/750 V, PARA CIRCUITOS 

TERMINAIS - FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 

17,5300 1.753,0000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 33 2,00 Un RELE FOTOELETRICO 

INTERNO E EXTERNO BIVOLT 

1000 W, DE CONECTOR, SEM 

BASE 

23,8200 47,6400 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

1 34 80,0

0 

h ELETRICISTA 23,6000 1.888,0000 TREVO 

PAVIMENTAÇ

ÃO LTDA 

 

TOTAL 403.000,01 

 
Formosa do Oeste, 21 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2021-12-21T17:21:42-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



